
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA N.º 0119/2013

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere 
a Portaria nº 2759/2009 de 09.07.2009 do Magnífico Reitor e tendo em vista a decisão 
da  Junta  Médica  da  Universidade  Federal  do  Pará,  nos  termos  do  Laudo  n. 
0.000.817/2013, constante do Processo n. 041156/2012-17,

R E S O L V E:

Considerar concedidos  30 (trinta) dias de Licença por motivo de doença em 

pessoa  da  família  (mãe)  à  servidora  ANA  LÍDIA  FERREIRA  FERREIRA, 

matrícula  SIAPE-1678165, ocupante do cargo de Secretária  Executiva do quadro de 

pessoal desta Universidade, lotada na Pró-Reitoria de Extensão (PROEX), no período 

de 20 de novembro a 19 de dezembro de 2012, nos termos do artigo 83, §§ 1º. e 2º., 

da Lei nº 8.112/ 1990.

Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal da Universidade Federal 

do Pará, Belém, 9 de janeiro de 2013.

EDILZIETE EDUARDO PINHEIRO DE ARAGÃO
Pró-Reitora, em exercício


